

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO SENAT UNIVERSITAS

Jalan Jenderal Sudirman, Nomor 6, Kota Gorontalo Telepon (0435) 821125, Faksimile (0435) 821752 Laman www.ung.ac.id

KEPUTUSAN SENAT UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO NOMOR 3/KPT.SENAT/2022

TENTANG

PERTIMBANGAN DOKUMEN MANUAL MUTU SISTEM PENJAMINAN MUTU INTERNAL UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

SENAT UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO,

Menimbang: a.

- a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 33 ayat (1) Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 82 Tahun 2017 tentang Statuta Universitas Negeri Gorontalo, Senat UNG merupakan organ yang menjalankan fungsi penetapan dan pertimbangan pelaksanaan kebijakan akademik;
- b. bahwa berdasarkan Surat Rektor Universitas Negeri Gorontalo Nomor 535/UN47/TU/2022 Perihal Permohonan Pembahasan dan Persetujuan Senat tentang Dokumen Sistem Penjaminan Mutu Internal;
- c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, dan huruf b perlu menerbitkan Keputusan Senat Universitas Negeri Gorontalo tentang Pertimbangan Dokumen Manual Mutu Sistem Penjaminan Mutu Internal Universitas Negeri Gorontalo;

Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);
- 2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336):
- 3. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor 11 tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Negeri Gorontalo (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 605);
- 4. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 82 Tahun 2017 tentang Statuta Universitas Negeri Gorontalo (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1919);

- 5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 47);
- 6. Keputusan Rektor Universitas Negeri Gorontalo Nomor 216/UN47/HK.02/2020 tentang Pengangkatan Ketua dan Sekretaris Senat Universitas Negeri Gorontalo Periode 2019-2023;

Memperhatikan: Rapat Komisi Bidang Pendidikan dan Pembelajaran Senat Universitas Negeri Gorontalo pada tanggal 22 Maret 2022;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

: KEPUTUSAN SENAT UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO TENTANG PERTIMBANGAN DOKUMEN MANUAL MUTU SISTEM PENJAMINAN MUTU INTERNAL UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO.

KESATU

: Menetapkan pertimbangan Dokumen Manual Mutu Sistem Penjaminan Mutu Internal (SPMI), sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan Senat ini;

KEDUA

: Pertimbangan Dokumen Manual Mutu SPMI sebagaimana dimaksud dalam Diktum Kesatu direkomendasikan untuk dituangkan dalam Keputusan Rektor;

KETIGA

: Keputusan Senat ini berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Gorontalo pada tanggal 23 Maret 2022

KETUA SENAT.





KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET DAN TEKNOLOGI UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

DOKUMEN MANUAL SPMI

Kode : UNG-PPM-MM-02

Tanggal:

Revisi : 2 (Dua)

SK No.:

LEMBAR PENGESAHAN DOKUMEN MANUAL SPMI UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO



Proses	Penanggung jawab		Tanda Tangan	Tanggal
	Nama	Proses		
Penetapan	Dr. Eduart Wolok, ST, M.T.	Rektor UNG		
Persetujuan	Prof. Dr. Rauf A. Hattu, M.Si.	Ketua Senat UNG		
Pengendalian	Prof. Dr. Ansar Made, M.Pd.	Ketua LP3M UNG		
Pemeriksaan	Dr. Syarifuddin Ahmad, M.Pd.	Kepala PPM LP3M UNG		
Perumusan	Tim Penyusun			



Tim Penyusun

Prof. Dr. Sayama Malabar, M.Pd. Prof. Dr. Novri Youla Kandowangko, MP. Dr. Djuna Lamondo, M.Si.

Tim Penyusun

Dr. Sri Nuryatin Hamzah, S.Kel., M.Si. Jumiati Ilham, ST., MT. Siswatiana Rahim Taha, S.Pt., M.Si. Saleh Al Hamid, S.IP., M.A. Farid Muhammad, S.Pd., M.A. Zulfikar Ahmad, S.Kep., M.Kes.

Desain Sampul dan Tata Letak

Moh. Khamal Salote, S.Pd.

Editor

Dr. Harto S. Malik, M.Hum. Dr. Ir. Yuniarti Koniyo, MP. Prof. Karmila Machmud, S.Pd.,M.A.,Ph.D.

Penerbit

UNG Press

DOKUMEN MANUAL SPMI UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

Redaksi

Universitas Negeri Gorontalo Jl. Jend. Sudirman No. 6, Kota Gorontalo 96128 Telepon: 0435-821125

Email: lp3m@ung.ac.id

Cetakan pertama, Februari 2022 © Hak cipta dilindungi undang-undang

Dilarang memperbanyak dalam bentuk dan dengan cara apapun tanpa ijin tertulis dari penerbit.



KATA PENGANTAR

Penjaminan mutu adalah bentuk tanggung jawab dalam proses pengelolaan sebuah Perguruan Tinggi. Proses ini harus dilaksanakan secara berkelanjutan melalui Sistem Penjaminan Mutu Internal (SPMI). SPMI di UNG dilakukan untuk Penetapan, Pelaksanaan, Evaluasi Pengendalian dan Pengembangan (PPEPP) seluruh proses akademik dan non akademik di lingkungan UNG. Menyadari arti pentingnya SPMI, perlu dituangkan secara komprehensif dalam satu dokumen pedoman agar dapat menjadi manual mutu bagi pengelola untuk melaksanakan tugas maupun sebagai dasar penyempurnaan sistem yang ada.

Dokumen Manual mutu UNG berisi petunjuk praktis tentang cara menetapkan (merancang dan merumuskan), melaksanakan, mengevaluasi pelaksanaan, mengendalikan pelaksanaan, meningkatkan secara berkelanjutan Standar SPMI UNG, serta bagaimana semua pimpinan di setiap unit kerja UNG mengimplementasikan SPMI secara sistemik dalam satu siklus utuh pada semua aras. Semoga dokumen Manual SPMI yang telah di susun ini dapat dijadikan penuntun dalam menjalankan standar SPMI UNG.

Akhirnya tidak lupa kami Panjatkan Puji Syukur Kepada Allah SWT yang telah memberikan kesempatan, pikiran dan pencerahan bagi Tim Penyusun Dokumen Manual Mutu, sehingga mampu bekerja dengan baik. Tidak lupa pula kami ucapkan terimakasih kepada Pimpinan Universitas yang telah memfasilitasi segala kebutuhan selama proses pembuatan, dan khususnya kepada rekan rekan Tim Penyusun SPMI UNG yang telah mendedikasikan komitmennya untuk kemajuan kampus tercinta. Dengan tersusunya dokumen manual mutu ini kami berharap masukan dari berbagai pihak demi kemajuan UNG.

Gorontalo, Februari 2022 **Rektor UNG**

Dr. Ir. Eduart Wolok., S.T., M.T., IPM

